MONTAGE- UND
BEDIENUNGSANLEITUNG
TREND+
INDIVIDUELL
INNOVATIV
ENERGIESPAREND
2
TEKADOOR GmbH - Montageanleitung TREND+

Inhaltsverzeichnis
Impressum  3
1. Geräte-Typenschlüssel  3
2. Sicherheitshinweise  3
2.1 Verwendete Sicherheits- und Hinweissymbole  3
2.2 Bestimmungsgemäßer Gebrauch  3
2.3 Qualifikation des Personals  4
2.4 Allgemeine Sicherheitshinweise  4
3. Lieferumfang/Zubehör  5
4. Transport, Verpackung, Lagerung  5
5. Montage  5
5.1 Montagevarianten  6
5.1.1 Montage mit Wandbefestigung  6
5.1.2 Montage mit Deckenbefestigung  7
5.1.3 Vertikale Montage auf Standsockel  9
5.2 Anschluss an die Heizung  10
5.3 Anschluss an Stromnetz und Bedientableau (Datenleitung)  13
5.3.1 Anschluss an das Bedientableau (Datenleitung) und
Magnetventilanschluss  13
5.3.2 Anschluss an das Stromnetz 13
6. Inbetriebnahme  14
7. Bedienung über das Bedientableau  15
8. Luftfilterwechsel  15
9. Wartung  17
10. Reinigung  17
11. Instandhaltung  17
12. Störungsanalyse und -beseitigung, Maßnahmen und Risiken  18
13. EG-Konformitätserklärung  19
Hersteller, Kontaktdaten, Serviceadresse  20
3
TEKADOOR GmbH - Montageanleitung TREND+
1. Geräte-Typenschlüssel
TREND+ 100 N-5
Leistungsklasse (5/7/LNS/HE-L)
Wärmetauscher (N/E/K*)
Geräte-/ Türbreite (100/150/200/250/300)
Modellreihe/Typ (TREND+)
*) N: Breitband, E: Elektro, K: Kaltgerät ohne WT
2. Sicherheitshinweise
Aus Sicherheitsgründen muss diese Montage- und Betriebsanleitung mit ihren
Sicherheitshinweisen von allen Personen, die mit der Montage, Inbetriebnahme, dem
Betrieb, der Wartung und Instandhaltung zu tun haben, aufmerksam gelesen und
beachtet werden. Sämtliche Produktinformationen sind während der gesamten Lebens-
zeit des Luftschleiergerätes aufzubewahren.
2.1 Verwendete Sicherheits- und Hinweissymbole
Beachten Sie folgende Sicherheitshinweise am Gerät und in der Dokumentation:
 Warnung: Sicherheitshinweis zur Vermeidung von Gefahren an Personen und
Gegenständen!
Lesen Sie diese Informationen aus Gründen Ihrer eigenen Sicherheit besonders sorg-
fältig durch!
 Warnung: Gefahr durch elektrische Spannung!
Gefahr des Stromschlages. Kontakt vermeiden!
 Warnung: Brandgefahr!
Verwenden Sie keine Luftfilter bei Luftschleieranlagen mit Elektroheizung!
 Vorsicht: Gefahr durch heiße Oberflächen!
Verbrennungsgefahr.  Vorher abkühlen lassen! Kontakt vermeiden!
 Vorsicht: Gefahr durch statische Aufladung!
Elektroplatine kann zerstört werden. Vorher Hand durch Anfassen eines geerdeten
Gegenstandes entladen!
 Hinweis: Informationen und Tipps beachten!
 Hinweise in weiteren Benutzerunterlagen beachten!
2.2 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Luftschleieranlagen verhindern an offenen Türen oder Toren den Luftaustausch. Die
TEKADOOR-Luftschleieranlagen TREND+ sind für die Montage über Türen oder

gegebenen Änderung des Produktes verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Produktbezeichnungen: Luftschleieranlage TREND+
Typenbezeichnung: TREND+ 100 N-LNS
   Leistungsklasse (-5/7/LNS/HE-L)
   Wärmetauscher (N/NT/E/K)
   Gerätebreite (100/150/200/250/300)
   Modellreihe/Typ (TREND+)
Zutreffende EG-Richtlinien:  2014/30/EU – Richtlinie Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
2014/30/EU – directive electromagnetic compatibility (EMC)
Angewandte Normen:    DIN EN 60335-2-30: 2009/A11: 2012
      DIN EN 60335-1: 2012/A11: 2014
      DIN EN 62233: 2008
Bei Fragen zur Verwendung wenden Sie sich bitte an o.g. Herstelleradresse.
Die TEKADOOR GmbH behält sich das Recht vor, jede Änderung oder Verbesserung von
Teilen oder deren Zubehör, ohne Verpflichtung der Aktualisierung früherer Produktionen und
bestehender Unterlagen, vorzunehmen.
Der deutsche Text ist verbindlich. Eine technische Dokumentation ist vollständig vorhanden.
Winterbach, 01.06.2022
Ferhat Yilmaz
Technischer Vertrieb
Zentrale Deutschland
TEKADOOR GmbH
Albert-Einstein-Str. 11
D-40764 Langenfeld
T. +49 (0) 2173 - 20766-0
F. +49 (0) 2173 - 20766-111
E. info@tekadoor.de
Niederlassung Winterbach
TEKADOOR GmbH
Fabrikstraße 5
D-73650 Winterbach
T. +49 (0) 7181 - 4009 - 0
F. +49 (0) 7181 - 4009 - 10
E. info@tekadoor.de